
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
          Voipaalan taidekeskus 
   Toimintaker tomus 2009 
 
 

 
 
 
 
 

Valkeakosken kaupunki 
Kulttuur ipalvelut 

 



 
 
 
 

 
VOIPAALAN TAIDEKESKUS – VUOSIKERTOMUS 2009         

 

 
 

2009 
 
 
Voipaalan taidekeskus on Valkeakosken kaupungin kulttuuritoimen alainen taidekeskus, 
joka toimii Voipaalan kartanon alueella Sääksmäellä. Taidekeskus perustettiin vuonna 
1977 ja sen rinnalle kehitettiin vuonna 1989 lastenkulttuurikeskus. Molempien toimin-
nanjohtajana toimi kuvataideopettaja, taiteen maisteri Maria Laukka vuoteen 2005, 
eläkkeelle siirtymiseensä asti. Vuoden 2006 ajan toiminnanjohtajana toimi Tuire Hänninen 
ja vuodesta 2007 toiminnanjohtajana on toiminut arkkitehti Laura Uimonen. Voipaala on 
viime vuosina profiloitunut ennen kaikkea monialaisena kulttuurikeskuksena, jossa 
perustoimintoina ovat taidenäyttelyt, kulttuuriharrastus- ja taidekasvatuspalvelut 
Valkeakoskelaisille. Taidekeskus järjestää ympäri vuoden kuvataiteen ja visuaalisen 
kulttuurin näyttelyitä, erilaisille ryhmille taidekasvatuksen työpajoja sekä erilaisia 
kulttuuritapahtumia sekä yhteistyössä muiden sivistystoimen yksiköiden kanssa konsertteja 
ja tapahtumia. 
 
Vuosi 2009 painottui asuntomessujen myötä erityisesti kulttuurimatkailun ja 
kulttuurimaiseman hankkeisiin. Yhteistyönä Museoviraston ja TE-keskuksen kanssa 
avattiin Voipaalan talliin uusi pysyvä historiaan, kasvillisuuteen ja kulttuurimaiseman 
piirteisiin perustuva näyttely Rapalum. Näyttely on osa matkailullisen kehittämisen 
yhteistyöhanketta, jossa lisättiin kulkureittejä harjulle Voipaalan kartanoalueen kautta 
uusimalla harjualueen opasteita, karttoja ja verkkotiedotusta. 
 
Taidekeskus tuotti viisi näyttelyjaksoa, jotka koostuivat yhteensä yhdeksästä näyttelystä. 
Vuoden päänäyttely oli akateemikko Outi Heiskasen kokoama O-HEIS-Grup, jossa 
nähtiin Heiskasen oman tuotannon lisäksi hänen ja yhteistyökumppaneiden yhdessä 
toteuttamiaan teoksia. Näyttelyyn kuului myös Findia-osuus, ” toinen kattaus” , jossa 
residenssivieraat toivat mukanaan näyttelyn Ahmedabadista Intiasta Findia säätiön 
tukemana.  
 
Kevätnäyttelyiksi yhdistettiin perinteisen Valkeakosken kuvataidekoulun oppilaiden 
päättötyönäyttely ja sen  rinnalle kuvataiteen täydennysopintoja suorittaneiden Ilkka 
Väätin oppilaina toimineiden naistaiteilijoiden näyttely AVAA.  
 
Messukesää varten kesänäyttelyiksi valittiin sekä perinteistä modernia taidetta että 
lapsiperheille suunnattu käsintehtyjen taidenukkien näyttely. Luovasti – er i lailla esitteli 
neljä Suomen nukketaiteilijat ry:n kädentaitajaa ja Dimensioita -näyttely jo 1970-luvulla 
perustetun Dimensio-ryhmä jäsenistä kutsuttu ryhmän teoksia: maalauksia, installaatioita 
ja valoteoksia. 
 
Syksyllä Kohtauksia – isä ja tyttäret näyttelyssä Hakurin taiteilijaperheestä olivat mukana 
Aura ja Markku Hakuri sekä Saana Karlsson sekä Salla Sirkkanen. Vuosi päättyi kahden 
näyttelyn kokonaisuuteen, joista graafikko, taidemaalari Heka Toivolan Kuin ihmisen 
mieli ja floristimestari Miia Hakalan Kukkasidontanäyttely toivat joulukauden 
ennätysyleisön. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
VOIPAALAN TAIDEKESKUS – VUOSIKERTOMUS 2009         

 

 
 
 
 
 
Kesäteatteri, Sääksmäki Soi ja Paperitytön ehtoo jatkoivat kesätapahtumien perinnettä. 
Voipaala otti vetovastuun Sääksmäen vanhainkodin Wanhan ajan markkinoista 
kehittämällä niitä Syysmarkkinoiksi, johon osallistui parisenkymmentä Valkeakoskelaista 
yhdistystä sekä joukko käsityöläisiä. 
 
Voipaalan kävijämäärä pysyi lähes edellisen vuoden tasolla. Näyttelyissä, konserteissa ja 
lasten työpajoissa vieraili 6881 kävijää, joka sisältää päärakennuksen näyttelyt, konsertit ja 
taidekeskuksen tuottamat tapahtumat. Lisäksi alue ja taidekeskuksen henkilökunta palvelee 
kahvilavieraita, harjulla retkeilijöitä sekä Valkeakoski-opiston harrastajia sekä 
kuvataidekoulun ryhmiä. 
 
 
 
Voipaalassa 10.2.2010 
 
Toiminnanjohtaja, arkkitehti Laura Uimonen 
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Voipaalan palvelutiimi  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vakinaiset 

Siistijä Maritta Kangas 
Käyttömestari Jussi Kuuliala 
Viikonloppuvalvoja Anna-Maija Toivonen 
Toiminnanjohtaja Laura Uimonen 
Näyttelysihteeri Marjatta Viitala 

 
 
Tuntityötä 

Viikonloppuvalvojan sijainen Aune Halonen 
Kuvataidetyöpajojen ohjaajat Noora Westerberg 
ja Kaisa Lehtonen 

 Kesätöissä Tiia Kihlakaski 15.6.- 11.17.09 
 ja Marjo Mure 13.7.–14.8.09 
 
 
Projektit, työhar joittelu, työvoimahallinnon tukemat työntekijät 
 Heidi Toivanen, Projektitutkija, Museovirasto 
 Juha Pudassalo 23.3 – 30.3. työharjoittelu, Satakunnan Amk 
 Janne Kulosaari, työelämävalmennuksessa 20.4. – 20.5. 
 Svetlana Lehti, työelämävalmennuksessa 3.6. – 5.7.09 
 Timo Valonen, työelämävalmennuksessa 1.12.09 – 
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Henkilökunnan koulutus 
  

 
18.02.  Kuuliala, Viitala, Uimonen ja Toivonen, kaupungin markkinointi- ja 
 viestintäkoulutus. 
10.02.  Jussi Kuuliala, tulityökortti päivityskoulutus  
30.03.  Alkusammutuskoulutus koko henkilökunnalle 
 Toukokuu Maritta Kangas ja Anna-Maija Toivonen,  
 hygieniapassikoulutus 
26.11.  Kuuliala ja Uimonen osallistuivat Kaupunkipuistoseminaariin 
 Voipaalassa.  
30.11.  Käynnistyi henkilöstön perehdyttäminen kulttuurilaitoksiin 
 Myllysaaressa yhdessä Valkeakosken kaupungin teatterin ja 
 kulttuuritoimiston henkilökunnan kanssa. 
 
 Laura Uimonen 
13.02.    Ambienten verkkosivu -koulutus 
19.02.    Taiteen perusopetuksen Voimaannuttava valokuva -koulutus  
14.03.   Suomen Reggio Emilia yhdistyksen seminaari Voipaalassa 
27.10.  Matkailuparlamentti, Ideapark, Tampereen kauppakamari 
18.11.  Business ja kulttuuri-seminaari, Luova Tampere ja 
 Tampereen kauppakamari 
19.11.  Mentorointi -koulutus, Valkeakoski-opisto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 
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Laaja yhteistyöverkosto 

 
 
Yhteistyöverkoston ydin on sivistystoimen sisäinen yhteistyö, jossa Voipaalan rooli on 
palvella muita yksiköitä, tarjota tiloja, järjestää yhteisiä tapahtumia ja turvata 
sivistystoimen palvelut myös haja-asutusalueella.  
 
Tämä yhteistyö näkyy Voipaalassa vilkkaana harrastustoimintana. Musiikkiopiston 
kanssa jatkettiin kamarimusiikin konserttitoimintaa. Valkeakoski-opisto järjesti 
Voipaalassa joogan, englannin kielen, lausunnan ja taiteen kurssitoimintaa sekä 
kudonta-asema Pellavapäässä kudonnanohjausta ja kursseja lapsille. Sääksmäen 
kirjasto oli avoinna kolmena päivänä viikossa. Kirjasto osallistui Rapalum 
hankkeeseen historiallisten lähteiden esittelyllä ja kirjasto oli avoinna myös 
Syysmarkkinoiden aikana. Valkeakosken kuvataidekoulun Miia Änäkkälä opetti 
Voipaalassa kahta lasten ryhmää sekä Valkeakoski-opiston taidepiiriä. Yhteistyön 
merkitys on alueella sivistystyön lisäksi myös sosiaalinen: Voipaala on paikallisten 
kohtaamispaikka. 
 
Kaupungin kulttuuripalveluiden yhteistyön kehittäminen jatkui Valkeakosken 
kaupunginteatterin kanssa ryhmäpakettien tuottamisella ja yhteismarkkinointina. 
Merkittävänä yhteistyömuotona jatkui yhteisen käyttömestarin Jussi Kuulialan työ 
sekä Voipaalassa että teatterilla, joka on mahdollistanut teknisen kaluston 
jakamista. Vuoden 2009 lopulla käynnistettiin myös koko henkilökuntaa koskeva 
tiimien verkostoituminen tapaamalla kulttuuritoimiston ja Visavuoren 
museosäätiön henkilökunnan kanssa. 
 
Lisäksi yhteistyökumppaneina toimivat edelleen lähes kaikki kaupungin keskukset. 
Oman lisänsä eri yksiköiden yhteistyöhön toivat asuntomessut, joka synnytti 
yhteistyötä kaupungin matkailutoimijoiden kanssa. Kaupunginteatterin, Visavuoren 
ja Työväen musiikkitapahtuman yhteistyöryhmän kanssa kehitettiin 
yhteismarkkinoinnin mahdollisuuksia ja erityinen kummi-ryhmätoiminta, joka 
käynnistyi syksyllä 2009 Roukon päiväkodin Menninkäiset -ryhmän kanssa. 
 
Kiinteistökeskus toteutti Rapalum näyttelyä varten ja rakennuksen 
kulttuurihistoriallista arvon säilyttämiseksi 1800-luvulla rakennetun tallin 
kunnostustöitä. Viherpalveluiden kanssa järjestettiin jälleen opastettu kävely ja 
kunnostettiin piha-alueelle grillipaikka. Varhaiskasvatuksen kanssa jatkettiin 
oppimisympäristöhankkeita, koulutettiin päiväkotihenkilöstöä ja kehitettiin 
edelleen 5 -vuotiaiden työpajoja. Koulutoimen kanssa on jatkettu 2. -luokkalaisten 
vierailuja ja opettajien veso -päiviä. Uutta yhteistyötä oli kaupunkipuisto-hankkeen 
käynnistyminen teknisen keskuksen kanssa ja seminaarin järjestäminen. 
 
Vuoden lopulla käynnistyi myös tiiviimpi yhteistyö Sääksmäen seurakunnan 
kutsuessa toiminnanjohtajan 670v. juhlavuoden toimikuntaansa. Yhteistyössä 
seurakunnan ja Visavuoren kanssa elvytettiin vanha jouluvaellusperinne. 
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Yhteistyökumppanit 2009 
 
Akaan kulttuuritoimi 
Findia Foundation, Liisa Numminen-Piitulainen, Delhi  
Kulttuuriyhdistys Silta ry., Tarttila 
Lahden ammattikorkeakoulu 
Lastenkulttuurin Pirkkaset työryhmä, Pirkanmaa 
Lastenkulttuurikeskus Rulla, Tampere 
Museovirasto ja Pirkanmaan maakuntamuseo 
Pirkanmaan taidetoimikunta, Mikko Kallio, visuaaliset taiteet ja 
CARE-hanke 
Suomen Reggio Emilia yhdistys, Elisse Heinimaa 
Siivet ja juuret -hanke, Sointulan ja Sassin päiväkodit ja alakoulut 
sekä Illusia ilmaisupäiväkoti Vantaalta 
Suomen nukketaiteilijat ry. 
Suomen Asuntomessut Oy ja Vlk:n Asuntomessutoimisto 
Sääksmäen seurakunta, 670-v. juhlatoimikunta 
Sääksmäki-seura 
Sääksmäki soi -tapahtuma 
Tampereen taiteilijaseura,  
TAMK, taiteen ja viestinnän osasto 
TE -keskus 
Työllistämispaja Akseli 
Työväen musiikkitapahtuma 
Valkeakosken Kuvataiteilijat ry. 
Valkeakosken Näyttelijäyhdistys ry. 
Valokuvakeskus Nykyaika, alueellinen valokuvakeskus, Pirkanmaa 
Visavuoren museosäätiö 
Voipaalan Ystävät 
Ympäristöministeriö, Kaupunkipuistohanke 
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Näyttelyt 2009 
 
01.01. – 18.01. Elias I lkka, Kalle Car lstedt, Mikko Car lstedt 
  
 Taidetta Sääksmäeltä, Marraskuussa avautuneessa näyttelyssä vieraili 
  alkuvuoden aikana 118 kävijää. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
31.01. – 19.04. O-HEIS-GRUP  

 
Outi Heiskanen kokosi omien teostensa rinnalle yhteisteoksia, joita 
hän on tuottanut eri taiteilijoiden kanssa. Mukana olivat valokuvaaja 
Janne Laineen ja vasta 14-vuotiaan Markus Jäntin kanssa yhteen 
painetut grafiikan työt. Performansseistaan tunnetun Eero Yli-
Vakkurin kanssa Heiskanen toteutti esinekoosteita ja esitteli 
yhteisen kuparilaattaprojektin. Alakerrassa esillä olivat Outi ja 
Toivo Heiskasen 1960–70-luvuilla yhdessä toteuttamat Jyväskylän 
kesän julisteet, jotka antoivat näyttelyn loppupuolen ajaksi tilaa 
Intiaan liittyvälle yhteistyölle. Esille tuli myös Taivaallisen 
Akatemian Pilvi-ryhmä, joka vieraili marraskuussa 2008 
Ahmedabadissa Hutheesingin taidekeskuksessa. Pilvi-ryhmän 
vastavierailulle kutsuttiin intialaisia taiteilijoita teoksineen. Lisäksi 
kahviossa oli esillä laajennetun Taivaallisen akatemian groquis -
piirroksia.  
 
1549 kävijää.     
Kuva: Näyttelyyn tutustui myös Intian Suomen suurlähettiläs. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
04.05. – 29.05. AVAA 
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 Jonna Johansson, Anne Karhu, Miss Kompro, Minna Kähkönen, 
 Mar ianne Laiti, Kaisu Lundelin ja Maija Saarnio (yläkerta) 

AVAA -näyttelyn taiteilijoita yhdistävät kuvataiteilijan 
erikoistumisopinnot Lahden taideinstituutissa. Näyttelyn nimi viittaa 
siihen, miten teoksen ovi on aina raollaan. Teos on aina syntymässä, 
avautumassa, tai kenties juuri kulkemassa ohitsemme. Asioiden 
avautuminen on yhtä lailla tärkeää, kuin niiden kiinni pysyminen, 
aivan kuin sanominen ja sanomatta jättäminenkin. Voipaalassa 
järjestettiin myös taiteilijoiden opintojen loppuseminaari, jossa 
teoksia arvioivat kuvataiteilijat Henrietta Lehtonen ja Ilkka Väätti. 

 

04.05. – 29.05. VALKEAKOSKEN KUVATAIDEKOULUN  
 PÃÄTTÖTÖITÄ  (alakerta) 

Kuvataidekoulun jatkotyöpajan oppilaiden teoksia ja päättötöitä 
sisältävässä näyttelyssä nähtiin maalauksia, valokuvia, keramiikkaa, 
koruja, pienoisveistoksia, albumi, animaatio, mosaiikkipöytä, kattaus 
ja installaatioita. Jatkotyöpaja on tarkoitettu 16–18 -vuotiaille 
kuvataidekoulussa perus- ja työpajaopintoja suorittaneille nuorille. 
Näyttelyn organisoinnista ja päättötöiden ohjauksesta vastasivat 
kuvataideopettajat Anja Helminen ja Pirkko Pajunen. 

 Avaa ja kuvataidekoulun näyttelyissä 819 kävijää. 
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06.06. – 30.08.   LUOVASTI  ERI  LAILLA – 4 NUKKETAITEILIJAA 
Ippa Särkkä, Sirpa Ala-Louko, Arja Jäppinen, Jatta Pylvänäinen 
Suomen Nukketaiteilijat ry:stä Voipaalan alakerrassa. Ippa Särkältä 
oli esillä haltija-, tonttu- ja lapsinukkeja, Jatta Pylvänäisellä  
satuaiheisia menninkäisiä, Sirpa Ala-Loukolla lapsinukkeja, keijuja 
sekä ammattia esittäviä nukkeja. Arja Jäppiseltä nähtiin tilateos 
Kuoromiehiä. Kuvissa Ippa Särkän Hakapoika ja Sirpa Ala-Loukon 
Fanni. 

 

 

 

 

 

 

 

13.06. – 30.08. DIMENSIOITA 

 
Maalauksia, installaatioita ja valoteoksia Dimensioryhmästä 
kutsutuilta taiteilijoilta Jorma Hautala, Lars Holmström, Kar i 
Juutilainen, Tuomo Klemi, Esa Laurema, Antti Maasalo ja Anja 
Rahola. Pihapiirin täyttivät Antti Maasalon teokset. Kuva: Maasalo: 
Matkalle lähtevä. 

Luovasti eri lailla ja Dimensioita näyttelyissä vieraili  yhteensä 2127 
 kävijää. 
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13.09. – 15.11.   KOHTAUKSIA – ISÄ JA TYTTÄRET 
 
 Maalauksia, installaatioita ja tekstiilitaidetta Aura Hakuri,     
 Markku Hakuri, Saana Karlsson ja Salla Sirkkanen. 1421 kävijää.  

Markku Hakuri: ” Perheeseemme on aina kuulunut voimakas 
yhteisöllisyys. Olemme yhdessä tehneet souturetkiä ympäri Suomea, 
interreilanneet halki Euroopan, kunnostaneet vanhaa taloa ja juhlineet 
kaikkea mahdollista. Keskustelut ja pohdinnat elämänarvoista, taiteesta, 
ympäristön tilasta, elämästä ja kuolemasta arkipäivän pulmien rinnalla 
ovat olleet luonnollinen osa keskinäistä vuorovaikutustamme. Kohtauksia –
näyttely on jatkoa yhteiselle matkallemme. Se kertoo sanoin ja kuvin isän ja 
tyttärien näkökulmasta maailmaan.”  Kuva: Markku Hakurin Ikuisuus. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
26.11–31.12. KUIN IHMISEN MIELI- HEKA TOIVOLA 

 
Akvarelleja vuosilta 2006–2009. Vuosi päättyi valkeakoskelaisen 
graafikon Heikki ”Heka”  Toivolan näyttelyyn. Ajankohtaisia teemoja 
käsittelevä näyttely jäi yllättäen Toivolan viimeiseksi näyttelyksi 
taiteilijan menehtyessä äkillisesti ennen näyttelyä. 
Kuva: Toivolan Hysteria. 
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26.11. – 20.12.  KUKKASIDONTANÄYTTELY:  
     FLORISTIMESTARI MI IA HAKALA 
  
    Valkeakoskelaisen kukkiensidonnan Suomen mestarin  
    taidonnäytteitä: elävistä kukkia, installaatioita   
    luonnonmateriaaleista. Toivolan ja Kukkanäyttelyn kävijät 847. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13.05. RAPALUM 
 

Pysyväksi kesäaikana nähtäväksi näyttelyksi valmistui Museoviraston 
ja TE-keskuksen kanssa yhteistyöhankkeena Rapolan harjun ja alueen 
rakennusperinnön historiaa, kasvistoa ja eläimistöä esittelevä näyttely 
Voipaalan talliin. Näyttelyä tuotti projektitukija Heidi Toivanen. 
Kuvat: Keraamisen mallin alueesta tuottivat valkeakoskelaiset Timo 
ja Pirkko Pajunen, Rapalumissa Jussi Kuuliala ja Heidi Toivanen. 
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I lkka-ateljee 
 
Valkeakosken Kuvataiteilijat ry: n näyttelyt 

 
01.03. – 31.03.09 Miia Änäkkälä, MAALAUKSIA 
17.04. – 17.05.09 Ryhmänäyttely: Lounela, Salminen, Seppänen, Siltanen 
19.05. – 14.06.09 Sakari Hintsala 
16.06. – 05.06.09 Maritta Laitinen 
07.07. – 26.07.09 Anneli Väyrynen, TÄSSÄ AJASSA 
28.07 – 16.08.09 Anne Siltala 
18.08. – 04.09.09 Anna Tawast, MUISTIINMERKINTÖJÄ 
 
Pysyvästi Elias Ilkan kokoelmahuone: veistoksia ja työvälineitä. 
 
 
 

Residenssitoimintaa 
Residenssitaiteilijoita ei haettu erikseen, mutta kunkin näyttelyn taiteilijoilla 
tarjottiin työskennellä Voipaalassa näyttelynsä aikana mahdollisuuksien mukaan. 
Voipaalan taidekeskus liittyi Pirkanmaan taidetoimikunnan CARE Tampere- 
yhteistyöverkostoon. (Contemporary Artists Residency Exchange Program) on 
taidekentän aloitteesta alkunsa saanut hanke, jonka tarkoitus on kehittää 
Tampereen ja Pirkanmaan alueen kansainvälistä kuvataiteen residenssitoimintaa 
sisällöllisesti ja käytännöllisesti. Ensi vaiheessa työryhmänä toimivassa verkostossa 
on mukana alueen kuvataiteilijayhdistyksiä ja muita residenssitoimintaa ylläpitäviä 
tai suunnittelevia tahoja. Projektin ideana on esimerkiksi työ- ja asuintilaresursseja 
vaihtamalla monipuolistaa mahdollisuuksia ja koordinoimalla helpottaa 
taiteilijavierastoiminnan käytännön järjestelyä. Tavoitteena on kehittää alueelle 
oma residenssiohjelma. CARE -yhteistyöverkostossa ovat Rajataide ry, Tampereen 
Taiteilijaseura ry, Tehdas ry, Pispalan Nykytaiteen Keskus, Oriveden Opisto ja 
Voipaalan taidekeskus. Yhteistyössä myös Tampereen kaupunki ja  Pirkanmaan 
taidetoimikunta. 

 
14.03. – 23.03.09 Intialaisten taiteilijoiden ja Taivaallisen akatemian  
  ryhmät: 

�
Mr.Mahendra Kadia, Mr.RameshVaghela, Mr.Bharat 
Patani Mr.Ronak Sopariwala, Mr.Giriraj Kadia 
Mrs.Darshana Rajvaidya ja Ms.Margee Patel 

 
Sirpa Veronica Aalto, Beata Joutsen, Mikko Juhani 
Kirjavainen´, Metti Nordin, Dan Palmgren, Michael 
Rahikainen ja Sanna Karlsson-Sutisna 

 
10.08. – 14.08.09 Markku Haanpää, ulkoveistoksen jatkaminen 
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Tapahtumat 2009 
 
Konser tit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08.07.09  Sääksmäki soi!  
  Pariisilaista ilmaa: 
  Carlos Salzedon: Chanson dans la Nuit, Maurice Ravel:  
  Johdanto ja Allegro, harpulle, huilulle, klarinetille ja  
  jousikvartetille, André Caplet: Conte Fantastique, har 
  pulle, jousikvartetille ja kertojalle. 140 kuulijaa. 

  

Kuvassa: Päivi Viitanen, harppu, Mirka Malmi, viulu, 
Susanna Arminen, viulu, Sauli Kulmala, alttoviulu, Sami 
Mäkelä, sello, Sami Junnonen, huilu, Olli Leppäniemi, 
klarinetti.     

 
 
  ” Syysillan vieno tuuli”  
01.11.09  Laulukonsertti: - Virve AlaMikkelä-Nuotio, Marika  
  Järvinen, Sari Metsäkylä-Tuominen, Maria Kahilakoski.   
 81 kuulijaa. 
 
 
  Valkeakosken Musiikkiopiston konser tit 
18.01.09 Aikojen lopun kvartetto 

Katri Nikkanen, viulu; Pekka Ahonen, klarinetti; Miika 
Jämsä, sello; Pauli Jämsä, piano 

26.04.09 Different drums-amerikkalaista lyömäsoitinmusiikkia 
Jyrki Kurri, Harri Lehtinen, Toni Hietala, Janne Tuomi, 
Mikael Heikkilä 

19.05.09 Kevätjuhla 
07.06.09 Kamarimusiikkia 

Rainer Moog, alttoviulu; Tuomas Turriago, piano 
20.09.09 Kamarimusiikkia 

Katri Nikkanen, viulu; Tatjana Valusheva, viulu; Mihail 
Slobodjaniouk, alttoviulu; Miika Jämsä, sello: Katri 
Nikkanen, oboe; Pauli Jämsä, piano 

25.10.09  Kamarimusiikkia 
  Timo Holopainen, viulu; Janne Aalto, 
  sello; Matti Rautio, piano Yhteensä 268 kävijää. 
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Syysmarkkinat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13.9.09 Markkinoihin osallistui runsaasti yhdistyksiä, kuten Eerolan ja 
Ulvajanniemen asukasyhdistykset, Kulttuuriyhdistys Silta, Valkeakosken 
Kuulonvammaiset, Kyläpaikka, Pohjois-Tyrvännön Martat, Reumayhdistys, 
Ritvalan nuorisoseura, Saarioispuolen kyläyhdistys, Sääksmäen kirkon puolen 
kyläyhdistys, Sääksmäki seura, Valkeakosken Eläkeliiton yhdistys, Valkeakosken 
Eläkkeensaajat, Valkeakosken Kuvataiteilijat, Valkeakosken Lasitaiteilijat, 
Valkeakosken oppaat, Valkeakoski seura ja Valkeakosken seudun sukututkijat. 
Lisäksi mukaan on ilmoittautunut koko joukko käsityöläisiä sekä 
käsityöyhdistyksiä. Yhdistykset ja käsityöläiset esittelivät toimintaansa ja myyvät 
tuotteitaan kuvataideluokissa ja aitoissa. markkinoihin liittyi avoin ohjelma lava 
päärakennuksessa, jossa Jussi Fredriksson musisoi, Ritvalan kööri lauloi, Riimi 
lausui ja Kulttuuriyhdistys Silta ry. esitti kansantansseja. 

 
Luennot: 
 

Voipaalan ystävät - yhdistyksen kanssa toteutettiin 
taiteilijaluentoja,joissa taiteilijat kertovat omasta 
taiteellisesta työskentelystään. Kuva Pekka Barman: 
Anne Meskasen Kasvihuone 

 
29.03.09     Anne Meskanen, Espoo/Valkeakoski 
30.08.09 Lars Holmström, Tampere  
24.10.09 Markku Hakuri, Espoo 

 
 
Kesäteatter i  
Voipaala teki yhteistyötä työtä myös Valkeakosken Näyttelijäyhdistyksen kanssa, 
joka esitti Artturi Järviluoman ja Sirkku Peltolan käsikirjoittaman näytelmän 
Meijeri Saku Heinosen ohjaamana. 5.7. –  6.8. välillä esitettiin yhteensä 16 
näytöstä. 
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Muita tapahtumia:  
 
10.01.09  Graafikko Markus Jäntti tutustumassa Voipaalaan  
  perheensä kanssa 
14.01.09  Hannele Kuitunen ja Tapani Koiranen maakuntamuseo 

  Vapriikista arvioimassa Voipaalan korjaustarpeita Paula 
  Valtakosken ja Pekka Lotin kanssa 

27.01.09  Voipaalan alueen työtekijöiden vuodenaloitus palaveri 
  Miia Änäkkälä, Heidi Toivanen, Minna Backmann ja  
  Voipaalan väki 
31.01.09  Avajaiset, O-Heis-Grup 
  Avajaisissa esiintyi Oskari Nokso-Koivisto (laulu),  
  Joonas Eloranta (piano) 
  Karoliina ja Ilmo Heiskanen, steppaus 
11.02.09  Tutkija Vadim Adel ja Heimo Pajunen Museovirastosta 
  arvioimassa Voipaalan muinaismuistoalueen hoitoa 
03.03.09  Avoimet ovet koko Voipalan alueella yhteistyössä  
  alueen toimijoiden kanssa. Yhdessä Sääksmäkiseuran, 
  Museoviraston, Valkeakoski opiston ja kuvataidekoulun 
  kanssa. 
04.03.09  Hyvinkään kuvataidekoulu vieraana 
12.03.09  Valkeakosken kirjaston henkilökunta  
13.03.09  Valkeakosken kirjaston henkilökunta 
26.03.09  Valkeakosken matkaoppaat vuosikokous 
27.03.09  Sääksmäkiseura, vuosikokous 
29.03.09  Voipaalan ystävät, vuosikokous 
18.04-19.04.09 Taidesuunnistus 
20.4.09  Äänekosken sivistystoimi vieraana 
04.05.09  Avajaiset Avaa ja kuvataidekoulun jatkopajojen  
  näyttely 
08.05.09  Siivet ja juuret- seminaari, Maailman ihanin tyttö,  
  kouluttajana valokuvaaja Miina Savolainen 
13.05.09  Sivistystoimen johtoryhmän kehittämispäivä 
13.05.09  Avajaiset- Rapalum 
03.06.09  Orvokin päivän kävely 
05.06.09  Avajaiset 
12.06.09  Avajaiset 
10.07.09  Asuntomessujen kutsuvierasvastaanotto 
04.08.09  Asuntoreformiyhdistys seminaari 
08.08.09  Paperitytön ehtoo, Mikko Perkoilan lasten konsertti  
12.09.09  Kohtauksia, Isä ja Tyttäret- näyttelyn avajaiset 
13.09.09  Syysmarkkinat yhdessä yhdistysten ja käsityöläisten  
  kanssa 
16.10.09  Valkeakosken Energian syysretki ja tutustuminen  
  näyttelyyn 
21.10.09  Ympäristöministeriön Jukka-Pekka Flander  
  neuvottelemassa kaupunkipuistohankkeesta 
27.10.09  Valkeakoski päivä, avoimet ovat 
25.11.09  Avajaiset, Toivola ja Kukkasidonta-näyttelyt 
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26.11.09  Kansallinen kaupunkipuisto-seminaari 
09.12.09  Joulurunoja ja joululauluja, Sääksmäen kirjasto ja  
  Voipaala 
16.12.09  Jouluglögit yhteistyökumppaneille 
16.12.09  Jouluvaellus, Sääksmäen seurakunta,  
  Visavuoren museosäätiö ja Voipaala 
 

Kuva: Jouluvaelluksen lähtö Voipaalasta. Vaellukselle 
osallistui noin 100 henkeä reippaassa -14 C pakkasessa. 
Vaellus kulki harjun kautta Sääksmäen kirkkoon, jossa 
Voipaalassa harjoitteleva lausuntaryhmä Riimi esiintyi, 
Harri Salminen lauloi ja pastori Teemu Salminen piti 
jouluhartauden. 
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Lapsille 
 
Taidekasvatusta kouluille ja päiväkodeille 
Keväällä järjestettiin taidetyöpajat Valkeakosken 5-vuotiaille ja syksyllä 2.-luokille 
näyttelyvierailu sekä työpaja. Toukokuussa ohjelmaa tarjottiin myös 
luokkaretkeläisille ja kesäkäpälää jatkettiin taidepäiväleirinä ja työpajapäivinä. 
Yhteistyö varhaiskasvatuksen ja koulujen jatkui Siivet ja Juuret –hankkeen kanssa, 
samoin yhteistyö Ensi koulu- ja Kohtaamisia -hankkeiden kanssa. Yhteistyö jatkui 
myös Suomen Reggio Emilia yhdistyksen kanssa. 
 
 
14.03.09  Lapsen sata kieltä -seminaar i, Suomen Reggio- 

  Emilia yhdistys ry. Seminaarissa vierailija  
  luennoitsijana oli Malin Kjellander Tukholman Reggio 
  Emilia Instituutista. 

 
  Luokkaretkiä ja työpajavierailuja: 
13.01.09 Rauhalan koulu 
15.01.09  Sorrilan koulu, Sorrilan 3. ja 6. luokat näyttelyssä ja  

  työpajassa, ”Kuva kuvasta”-maalauksista pidettiin näyt
  tely Valkeakosken kirjastossa, Sorrilan koulun 
   Kohtaamisia -hanke. 

16.01.09 Rauhalan Eskarit 
20.01.09 Rauhalan koulu, laskiaisrieha ja näyttelyyn 

tutustuminen 
01.03.09 Riihimäen kuvataidekoulu 
03.03.09  VLK Kuvataidekoulu 
04.03.09  Hyvinkään kuvataidekoulu 
11.03.09  Roukon PK/Mörrit 
21.03.09  VLK Kuvataidekoulu 
23.03.09  VLK lukio 
24.03.09  Roukon PK/Mörrit 
26.03.09  VLK Kuvataidekoulu 
30.03–03.04.09 Päiväkotien 5-vuotiaat 
14.04–17.04.09 Päiväkotien 5-vuotiaat 
14.04.09  Perttulan Erityisammattikoulu 
18.04.09  Sanataidekoulu 
18.04.09  Kuvataidekoulu 
05.05.09  Taiteen perusopetus, Pälkäne 
09.05.09  Käsityökoulu, VLK 
14.05.09  Sointulan PK-alue 
16.05.09  Käsityökoulu, VLK 
16.05–17.05.09 Toijalan lukio 
18.05.09  Englanninkielinen leikkikoulu 
19.05.09  Luolajan koulu, HML 
20.05.09  Arvo Ylpön koulu 
22.05.09  Parolan koulu 
25.05.09  Tursolan PK, Kangasala 
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26.05.09  Vuorentaan koulu, HML 
27.05.09  Sorrilan koulu 
28.05.09  Parolan koulu 
19.08.09  Roukon koulu 
20.08.09  Rauhalan koulu 
21.08.09  Roukon PK 
14.09–18.09.09 2.-luokkalaiset 
21.09–25.09.09 2.-luokkalaiset 
28.09–02.10.09 2.-luokkalaiset 
30.10.09  Roukon PK, Menninkäiset 
   ja isovanhemmat 
06.11.09  Sääksmäen Pk 
27.11.09  Rauhalan koulu 
08.12.09  Rauhalan eskarit 
10.12.09  Käsityökoulu 
18.12.09  Roukon PK, Menninkäiset ja isovanhemmat 
 
Taidekasvatusvierailuista 47 päivää tuotettiin Valkeakosken kouluille ja 
päiväkodeille. 11 ulkopaikkakuntalaisia ryhmää osti työpaja- ja 
luokkaretkipaketteja tai opastuksia ryhmälleen. 
 
 
Käpälät 
Kuvataideluokista tehtiin kesäajaksi lastentalo ja kesäkäpälää jatkettiin yksittäisinä 
tapahtumapäivinä ja päiväleirinä. Pajat suunnittelivat ja toteuttivat taiteilijaopinnot 
juuri päättäneet kesätyöntekijät Noora Westerberg ja Kaisa Lehtonen. 
 
15.- 18.06.09  Käpälän päiväleir i 
  Leirillä kokeiltiin eri tekniikoita sisällä ja ulkona sään 
  mukaan. Inspiraationa Voipaalan kartanon ympäristö.  
 
  Käpäläpajat 7 - 14-vuotiaille  
23.07.09  Mobile-paja 
30.07.09  Neulanreikäkameran rakentaminen ja kuvaaminen 
23.06.09         Neulanreikäkameran rakentaminen ja kuvaaminen 
07.07.09  Pienoismallipaja, rakennetaan mielikuvitusmessutalo  
 

 
Kummitoiminta 
Yleisötyötä, yhteismarkkinointia ja oman toiminnan kehittämistä käynnistettiin 
yhdessä työryhmän kanssa, johon kuuluvat Pälvi Myllylä/Tiina Kuivalainen 
Visavuoresta, Kati Sirén kaupunginteatterilta, Marianne Haapoja 
Työväenmusiikkitapahtumasta sekä Laura Uimonen Voipaalan taidekeskuksesta. 
Voipaala käynnisti isovanhempiin ja lapsiin suuntautuvan yleisötyön yhdessä 
Roukon päiväkodin Menninkäiset ryhmän kanssa. Ryhmä toimi aiemmin 
palvelutalo Tohkan yhteydessä, jonka perusteella ryhmällä on jo kokemusta toimia 
yhdessä ikäihmisten kanssa. 



 
 
 
 

 
VOIPAALAN TAIDEKESKUS – VUOSIKERTOMUS 2009         

 

Voipaalan markkinointi ja näkyvyys: 
 Voipaalan taidekeskus oli esillä lehdistössä ja muissa medioissa viitisenkymmentä 
kertaa oman seurannan mukaan. Voipaala oli esillä erityisesti Valkeakosken 
Sanomissa mutta myös Aamulehdessä, Aamupostissa, Akaan seudussa, 
Pirkanmaan Sanomissa, Hämeen Sanomissa, Kansan Uutisissa sekä Maaseudun 
tulevaisuus lehdessä. Kukkanäyttelystä uutisoitiin myös Metsälehdessä sekä 
puutarha-alan julkaisuissa. Outi Heiskasen näyttely oli esillä myös Helsingin 
Sanomissa. Lisää näkyvyyttä toi myös Asuntomessujen uutisointi ja kaupungin 
oma markkinointi. Kaupallista markkinointia tehtiin näkymällä Taide- ja 
Täydellinen ympyrä - lehdissä, Taidesuunnistuksessa sekä ryhmänjohtajille 
suunnatussa Suoma-messujen manuaalissa. Markkinoinnin tehostamista lisäsi myös 
Valkeakosken liittyminen Go Tampere -yhteistyöhön. 
 
 

Kävijämäärä 2009 
Kävijämäärän ryhmät koostuvat aikuisista, lapsista, opiskelijoista ja eläkeläisistä. 
Tärkeitä ovat myös avajaisten kävijät, jotka ovat hyviä mainostajiamme. Ilmaiset 
kävijät ovat useimmiten kaupungin omia vieraita sekä taiteilijoita, jotka 
neuvottelupalavereiden yhteydessä tutustuvat näyttelyyn. Tarjoamme vuosittain 
myös Rauhalan lähikoululle laskiaispäivän yhteydessä ja Voipaalan 
harrastajaryhmille kuten kuvataidekoululle ja taidepiirille ilmaisia 
näyttelykierroksia Myöskään taidesuunnistusviikonloppuna kohteissa ei peritä 
pääsymaksuja. Ilkka-ateljee on avoinna ilmaiseksi, eikä siitä ole omaa 
kävijäseurantaansa. 
 
  
Aikuiset      900 
Lapset      164 
Opiskelijat        76 
Eläkeläiset      691 
Ryhmät    1778 
Musiikkiopiston konsertit     268 
Avajaiset      780 
Tapahtumat    1651 
Ilmaiset      573 
Yht.    6881 
 
Alueen muut kävijät: 
Kesäteatterin kävijät     2 200 
Rapolan harju (kävijälaskurin mukaan)      n. 15 000 
Rapalum-näyttely                                          n.   5 000                 
 
Viikottain: 
Joogaryhmät, kuvataidekoulu, taidepiiri, englanninryhmä ja 
kudonta-aseman sekä kirjaston kävijät yht. n. 100 kävijää 
 
Koko alueella kävi 2009 aikana yhteensä 
noin 29 000 kävijää! 
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      Perinteitä ja elämyksiä! 
 


